
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  49

Del  24-02-2017

OGGETTO: Ripartizione e liquidazione contributo per la
fornitura dei libri di testo anno scolastico 2016/17.xxxx

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli articoli da n.  182 a 185;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la legge 23.12.98 n. 448, art.27 “fornitura gratuita dei libri di testo agli studenti della
scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore”;

Visto il D.P.C.M. n.320 del 05.08.99 “ Regolamento recante disposizioni di attuazione
dell’art. 27 della legge 23.12.98 n. 448;

Vista la Determina dirigenziale del 14.12.16 n. 12671 del Dirigente Regione Umbria settore
attività produttive, cultura formazione istruzione e lavoro-servizio, diritto allo studio e attività
sportive,  pubblicate sul BUR dell’Umbria con la quale vengono assegnati al Comune di
Monteleone di Spoleto per la scuola dell’obbligo e per la scuola superiore € 1.625,62 per
l’anno scolastico 2016-2017;

Preso Atto che l’importo complessivo dei fondi assegnati è pari a € 1.625,62 e risulta
sufficiente alla liquidazione totale delle richieste pervenute che ammontano ad € 1.466,20;

Preso Atto altresì che si è proceduto all’assegnazione dei fondi per la copertura totale delle
spese affrontate da ogni richiedente;



Dato atto che, verranno assegnati ai richiedenti fondi in base alle somme richieste come
meglio evidenziato nell’allegato “ A” alla presente determinazione depositata agli atti
d’ufficio;

Acquisiti i pareri di natura tecnica e contabile, nonché la copertura finanziaria di cui  all’art.
153, commi 4 e 6, TUEL del Responsabile del servizio finanziario:

                                                                   D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa che si intendono riportati integralmente, e di liquidare ai1.
richiedenti che ne hanno diritto la somma affianco di ciascuno individuata, così come
indicati del prospetto A) alla presente Determinazione che anche se non materialmente
allegato, ne forma parte integrante e sostanziale.

Di imputare la spesa di €1.466,20 al cap.2964 “Spese per conto terzi” del bilancio del2.
corrente esercizio finanziario.

Di comunicare ai soggetti interessati le decisioni adottate con il presente atto.3.

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on line
per quindici giorni consecutivi.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 24-02-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 24-02-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 24-02-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 148
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 15-05-2017

Monteleone di Spoleto, 15-05-2017

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 15-05-2017
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Grasso Angelo Vincenzo




